
. , e , 
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE, SOMPAÑIAS 
] AS 01 

RESOLUCION No.87-2-1-1-0901 y 

ECON. EUFEMIA UVIDIA SALTOS 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL ENCARGADA 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por la señora 
Superintendente de Compañias, según Resoluciones Nos. 

ADM-86394 del 31 de diciembre de 1986; y  ADM-87124 del 

23 de junio de 1987; 

CONSIDERANDO: 

QUE el 22 de septiembre de 1986 se ha otorgado ante 

el Notario Décimo Octavo del Cantón Guayaquil, abogado 

Germán Castillo Suárez, la escritura pública de aumento 
de capital y reforma de estatutos de la Compañía 

8 INMOBILIARIA OMICRON S.A.; 

QUE el doctor Fausto  lIdrovo  Arcentales, en su 

calidad de Presidente de la Compañlla, ha solicitado la 
aprobación de la indicada escritura pública a cuyo 

- efecto ha presentado cuatro copias certificadas de la 

misma; 

- QUE el Departamento de Inspección y Análisis, ha 
emitido el informe No.87-2667-IA del 20 de octubre de 

1987; 

QUE el Departamento Jurídico mediante Oficio 
No.SC-DJ-CA-87-1833 del 11 de noviembre de 1987, ha 
emitido informe favorable para la continuación del 

trámite, una vez que considera que se ha dado cumpli- 
miento a los requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 

9 Ley; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de 
capital de la Compañia INMOBILIARIA OMICRON S.A. por la 
cantidad de UN MILLON CUATROCIENTOS MIL  SUCRES dividido 
en un mil cuatrocientas nuevas acciones de un mil sucres 
cada una; y, b) la reforma de estatutos constantes en la 

/ referida escritura pública. 

. / ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Décimo 
Í Octavo de este Cantón, al margen de la matriz de la 

; escritura pública que se aprueba tome nota del contenido 
de la presente Resolución y siente razón de esa anota-



  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE, LOMPAÑIAS Ú 
2 

> : . + 

¡Foja 2 d8.2 .  - os "- a 
“Resolución No.87-2-1-1- 0361 * 
Compañia: [IMMOBILIARIA OMICRON S.A. 

A CAC USOARQMA MAVIDIA SIUDIM HOTIAH da 
MY NNA PR RNAMA BDESLQNER  —que el Registrador 

Mercantil del Cantón Guayaquil: a) inscriba la referida 
escritura pública junto con la presente Resolución; 

archive una copia de dichas escrituras y devuelva las 
restantes con la razón de la inscripción que se ordena; 

y, b) cumpla con las demás : prescripciones contenidas en 

La ' Ley de Registro. 
vs, , . z o o 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Segundo 
“de. este Cantón, gnote al margen de Ja matriz :de.la 
escritura pública del 26 de marzo de 1976, por la cual 

"se constituyó la compañia en referencia, que ha procedi- 

do a aumentar su capital y a reformar: sus estatutos, 

mediante la escritura pública. aue - se. Aprueba por la 

presente Resolución Y siente razón de esta anotación. 
II IA > e nota 

. AC A ago 0 rpg rom > 

COS INTO.” . RASAADER.y Ue 1218 83 13 
9d u ¿2 go Jin aventa ez, refebida estriidra O dDLicA se p 

en una“ de .. os diarios de mayor ES en el 

domicilio! fine: 1 de la Compañia. Un ejemplar de la 

Si áJjentregarse a este Despacho. 
A 

ES al 
- Sun 1DO 8 rvdelva el expediente. 

Porn 

— CoMuNIGUESE. “ DADA y firmada en la Syperintenden- 

cia de Cofipañias en Guayaquil, a 16 NoY, 198 

7 

Econ. Eufemia Uvidia Saltos 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS ENCARGADA 

OBdeM.1lbd. 
DL.JIXA. 
Exp£No.8640-76 

f 
/ 

4 

CERTIFICO : Que con fecha de hoy, queda inscrita esta Resolu_ 

6



». j 

SN 
OU E 

ción de fojas 43.574 a 43.575, Número 12.027 del Registro Mer 

cant11 y anotada bajo el nímero 17.846 del Repertori0.- Guaya_ 

  

- CERVIFICO 3 que cor. fecha de hoy, ose tomb nota: des enta Renola 
i 

ción 8 foja 14.113 del Registro Mercant21 de 1. 976, al “margen 

Pts dl va Ma Ad TARADO LU JUDA TAS 

de le ansbstpción respertlvas- Guays ul, Noviembre veintisiete 
A E 

e mel rio) sotentos ochenta y 810) b./ El: Registrador Mercentil.- 
A Foc od 0: e A Aa a a 

       ÓN 

in Arta Fe 1 . a 

, 

2euties tte Blusa tia 100 

AO DA LME do TA Sl MA 

di. nMSpao 
ATL. 47 

aaa A xd 

, . 
! . Mo


